РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального района

Ивановской области
от 29.12.2017                                                                                                                       № 95

с. Хромцово

О внесении  изменений  в  постановление  администрации Хромцовского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области
от 03.11.2016 № 164 «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие малого
и среднего предпринимательства на территории Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

        В соответствии с решением Совета Хромцовского сельского поселения от 21.12.2017
№ 52 «О бюджете Хромцовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020  годов» администрация Хромцовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Хромцовского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области     от
03.11.2016 № 164 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и
среднего  предпринимательства на территории Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»:

1.1. Пункт 1 Паспорт программы читать в новой редакции:
Наименование
Программы

Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории
Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального
района

Срок реализации
программы

2017-2020

Администратор
программы

Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области

Исполнитель
программы

Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области

Перечень
подпрограмм

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

Цель (цели)
программы

Повышение эффективности экономики Хромцовского сельского
поселения через развитие сферы малого предпринимательства.
Увеличение количества субъектов малого и среднего.
предпринимательства на территории Хромцовского сельского
поселения.
Совершенствование правовых и экономических условий для
развития малого предпринимательства.
Расширение сферы деятельности малого предпринимательства,

повышение уровня обеспечения населения товарами и услугами,
создание дополнительных рабочих мест, повышение жизненного
уровния населения.

Объем ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год – 0,00 руб.;
2018 год – 500,00 руб.;
2019 год -  500,00 руб.;
2020 год – 500,00 руб.

       - местный бюджет:
       2017 год – 0,00 руб.;
       2018 год – 500,00 руб.;
       2019 год – 500,00 руб.;
       2020 год – 500,00 руб.

1.2  Пункт  4. Ресурсного обеспечения муниципальной программы читать в новой
редакции:
Источниками финансирования программы являются средства бюджета Хромцовского
сельского поселения

№ п/п Наименование
программы

     Объем бюджетных
ассигнований по годам
2017 2018 2019 2020

1 Развитие малого и
среднего
предпринимательства
на территории
Хромцовского
сельского поселения
Фурмановского
муниципального
района, всего

0 500 500 500

бюджетные
ассигнования

0 500 500 500

- местный бюджет 0 500 500 500

1.3  Пункт 1 Паспорт подпрограммы читать в новой редакции:

Наименование
подпрограммы

Розвитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

Срок реализации
подпрограммы

2017-2020 годы

Исполнитель
подпрограммы

Администрация Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области

Цели (цели)
подпрограммы

Создание благоприятных условий для развития малого и
среднего предпринимательства, увеличение количества
субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории  Хромцовского сельского поселения.
Повышение эффективности экономики Хромцовского
сельского поселения через развитие малого и среднего

предпринимательства.
Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год – 0 руб.;
2018 год – 500 руб.;
2019 год – 500 руб.;
2020 год – 500 руб.
-местный бюджет:
2017 год – 0 руб.;
2018 год – 500 руб.;
2019 год – 500 руб.;
2020 год – 500 руб.

1.4 Пункт 4  мероприятий  подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства» муниципальной программы    «Развитие малого и среднего
предпринимательства на терриотрии   Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»  читать в новой редакции

№
п/п

Наименование
мероприятий

Исполнитель Срок
реализации

Объем
ассигнований

Источник финансирования

всего

1 Мониторинг развития
малого и среднего
предпринимательства
на территории
Хромцовского
сельского

Главный
специалист
администрации

2017-2020 пост. пост. пост. пост. пост.

2 Размещение на сайте
сельского поселения
нормативных правовых
актов, касающихся
малого и среднего
предпринимательства

Главный
специалист
администрации

2017-2020 пост. пост. пост. пост. пост.

3 Проведение работы по
информированию
незащищенных слоев
населения, безработных
о перспективности
ведения бизнеса

Главный
специалист
администрации

2017-2020 пост. пост. пост. пост. пост.

4  Информационная
поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Главный
специалист
администрации

2017-2020 пост. пост. пост. пост. пост.

5 Проведение конкурса
«Лучший
предприниматель  года»

Главный
специалист
администрации

2017-2020 1500 - 500 500 500 Бюджет
Хромцовского
сельского
поселения

6 Определение лучших
предпринимателей
сельского поселения для
представления к
награждению наградами
Ивановской области,
Фурмановского
муниципального района

Глава
Хромцовского
селького
поселения,
предедатель
Совета, депутаты

2017-2020 по мере необход по мере
необх

по мере
необх

по мере
необх

по мере
необх

2.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление распостраняется на правоотношения, возникшие
01.01.2017г.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
И.о. главы  Хромцовского
сельского поселения                                                          А.О.Варламов